

## アメリカン・エクスプレスのカード会員規約新旧対照表 (傍線部分は改正部分)

改定前	改定後
<p><b>第1条 (カードおよび会員)</b></p> <p>1. 「カード」とは、アメリカン・エクスプレス・インターナショナル・インコーポレイテッド (日本支社) (以下「当社」といいます。) が発行するカードをいい、次のカードおよびカードの表面に提携金融機関・提携会社などの名称を付したアメリカン・エクスプレスのカードを含みます。</p> <p>(1) センチュリオン®・カード</p> <p>(2) プラチナ・カード®</p> <p>(3) アメリカン・エクスプレス®・ゴールド・カード</p> <p>(4) アメリカン・エクスプレス®・カード</p> <p>(5) アメリカン・エクスプレス®・ブルー</p> <p>(6) アメリカン・エクスプレス®・スカイ・トラベラー・カード</p> <p>(7) アメリカン・エクスプレス®・スカイ・トラベラー・プレミア・カード</p>	<p><b>第1条 (カードおよび会員)</b></p> <p>1. 「カード」とは、アメリカン・エクスプレス・インターナショナル・インコーポレイテッド (日本支社) (以下「当社」といいます。) が発行するカードをいい、次のカードおよびカードの表面に提携金融機関・提携会社などの名称を付したアメリカン・エクスプレスのカードを含みます。</p> <p>(1) <u>アメリカン・エクスプレス®・ゴールド・カード</u></p> <p>(2) <u>アメリカン・エクスプレス®・グリーン・カード</u></p> <p>(3) <u>アメリカン・エクスプレス®・ブルー</u></p> <p>(4) <u>アメリカン・エクスプレス®・スカイ・トラベラー・カード</u></p> <p>(5) <u>アメリカン・エクスプレス®・スカイ・トラベラー・プレミア・カード</u></p>
<p>3. (1)「家族カード会員」(本条第1項 (1) (2) (5) のカードにおける「追加カード会員」を含むものとします。) とは、基本カード会員がその代理人として指定した者であって、自ら家族カード会員になることに同意し、当社が入会を認めた個人をいいます。</p>	<p>3. (1)「家族カード会員」(本条第1項 <u>(3)</u> のカードにおける「追加カード会員」を含むものとします。) とは、基本カード会員がその代理人として指定した者であって、自ら家族カード会員になることに同意し、当社が入会を認めた個人をいいます。</p>
<p>5. 「カード利用代金等」とは、カードを利用して行った商品もしくは権利 (以下「商品等」という。) の購入または役務の提供等を受けることに係る代金、通信販売に係る金額、年会費その他の料金または手数料およびこれらに課せられる消費税をいいます。</p>	<p>5. 「カード利用代金等」とは、カードを利用して行った商品もしくは権利 (以下「商品等」という。) の購入または役務の提供等を受けることに係る代金、通信販売に係る金額、<u>年会費/月会費</u>その他の料金または手数料およびこれらに課せられる消費税をいいます。</p>
<p><b>第5条 (年会費等)</b></p> <p>1. 会員は、保有する各カードにつき、当社所定の年会費を当社にお支払いいただきます。当社の責に帰すべき事由により退会または会員資格を喪失した場合を除き、一旦お支払いいただいた年会費は返還いたしません。</p>	<p><b>第5条 (年会費/月会費等)</b></p> <p>1. 会員は、保有する各カードにつき、当社所定の<u>年会費/月会費</u>を当社にお支払いいただきます。当社の責に帰すべき事由により退会または会員資格を喪失した場合を除き、<u>当社から請求のあった年会費/月会費はお支払いいただきます。</u>一旦お支払いいただいた<u>年会費/月会費</u>は返還いたしません。</p>

## &lt; お問い合わせ・ご相談窓口 &gt;

\* 商品等のご購入契約についてのお問い合わせ・ご相談は、カードをご利用になった加盟店にご連絡ください。

\* カード利用代金等のお支払についてのお問い合わせ・ご相談は、下記の各メンバーシップ・サービス・センターまたはカード裏面に記載のアメリカン・エクスプレスの連絡先までご連絡ください。

\* アメリカン・エクスプレスのホームページアドレス：<https://www.americanexpress.co.jp>

## 「メンバーシップ・サービス・センター」

各メンバーシップ・サービス・センターの名称とアメリカン・エクスプレス・ゴールド・カード会員およびアメリカン・エクスプレス・スカイ・トラベラー・プレミア・カード会員：電話：

0120-010120

アメリカン・エクスプレス・カード会員およびアメリカン・エクスプレス・スカイ・トラベラー・カード会員：電話 0120-020120

アメリカン・エクスプレス・ブルー会員：電話  
03-6625-9100

「アメリカン・エクスプレスお客様相談室」電話：  
0120-070979

〒105-6920 東京都港区虎ノ門4丁目1番1号  
アメリカン・エクスプレス・インターナショナル・  
インコーポレイテッド（日本支社）

## &lt; お問い合わせ・ご相談窓口 &gt;

\* 商品等のご購入契約についてのお問い合わせ・ご相談は、カードをご利用になった加盟店にご連絡ください。

\* カード利用代金等のお支払についてのお問い合わせ・ご相談は、下記の各メンバーシップ・サービス・センターまたはカード裏面に記載のアメリカン・エクスプレスの連絡先までご連絡ください。

\* アメリカン・エクスプレスのホームページアドレス：<https://www.americanexpress.co.jp>

## 「メンバーシップ・サービス・センター」

各メンバーシップ・サービス・センターの名称とアメリカン・エクスプレス・ゴールド・カード会員およびアメリカン・エクスプレス・スカイ・トラベラー・プレミア・カード会員：電話：

0120-010120

アメリカン・エクスプレス・グリーン・カード会員およびアメリカン・エクスプレス・スカイ・トラベラー・カード会員：電話 0120-020120

アメリカン・エクスプレス・ブルー会員：電話  
03-6625-9100

「アメリカン・エクスプレスお客様相談室」電話：  
0120-070979

〒105-6920 東京都港区虎ノ門4丁目1番1号  
アメリカン・エクスプレス・インターナショナル・  
インコーポレイテッド（日本支社）

## 個人情報取り扱いに関する同意条項および重要事項新旧対照表 (傍線部分は改正部分)

改定前	改定後
<p>&lt; お問い合わせ・ご相談窓口 &gt;</p> <p>*個人情報に関する開示・訂正・削除や利用・提供中止の申出、その他お問合せは、下記の各メンバーシップ・サービス・センターまたはカード裏面に記載のアメリカン・エクスプレスの連絡先までお願いします。</p> <p>「メンバーシップ・サービス・センター」 各メンバーシップ・サービス・センターの名称と電話番号は以下のとおりです。</p> <p>アメリカン・エクスプレス・ゴールド・カード会員およびアメリカン・エクスプレス・スカイ・トラベラー・プレミア・カード会員：電話：0120-010120</p> <p>アメリカン・エクスプレス・カード会員およびアメリカン・エクスプレス・スカイ・トラベラー・カード会員：電話：0120-020120</p> <p>アメリカン・エクスプレス・ブルー会員：電話：03-6625-9100</p> <p>*アメリカン・エクスプレスのホームページアドレス：<a href="https://www.americanexpress.co.jp">https://www.americanexpress.co.jp</a></p>	<p>&lt; お問い合わせ・ご相談窓口 &gt;</p> <p>*個人情報に関する開示・訂正・削除や利用・提供中止の申出、その他お問合せは、下記の各メンバーシップ・サービス・センターまたはカード裏面に記載のアメリカン・エクスプレスの連絡先までお願いします。</p> <p>「メンバーシップ・サービス・センター」 各メンバーシップ・サービス・センターの名称と電話番号は以下のとおりです。</p> <p>アメリカン・エクスプレス・ゴールド・カード会員およびアメリカン・エクスプレス・スカイ・トラベラー・プレミア・カード会員：電話：0120-010120</p> <p>アメリカン・エクスプレス・<u>グリーン</u>・カード会員およびアメリカン・エクスプレス・スカイ・トラベラー・カード会員：電話：0120-020120</p> <p>アメリカン・エクスプレス・ブルー会員：電話：03-6625-9100</p> <p>*アメリカン・エクスプレスのホームページアドレス：<a href="https://www.americanexpress.co.jp">https://www.americanexpress.co.jp</a></p>